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Solna - en stad för alla 

Solna har goda förutsättningar att utvecklas till 

en framgångsrik och rättvis välfärdskommun. 

För att det ska bli verklighet krävs dock en helt 

annan politisk inriktning än idag. Solnaborna 

förtjänar en kommun som inte bara försöker 

göra minsta möjliga insats i förhållande till vad 

lagen säger utan som agerar aktivt för att för-

bättra. Genom att ha en stark, rättvis och jäm-

ställd gemensam välfärd, där utrymme ges för 

att arbeta förebyggande och långsiktigt, får så-

väl medborgarna som kommunen starkare möj-

ligheter att utvecklas. Detta är en politik de allra 

flesta medborgare och samhället i stort tjänar 

på.  

 

I Vänsterpartiets förslag till budget ger vi vår syn 

på hur denna utveckling bör se ut – med start 

under 2013. Detta förslag är inte ett heltäckande 

politiskt program, det finns mycket mer att göra 

än vad som beskrivs här. Allt kan dock inte upp-

nås på en gång. I detta dokument beskrivs det 

som är mest angeläget och realistiskt att föränd-

ra med start under kommande år.  Vissa av 

dessa processer kommer självklart att ta längre 

tid än ett år att slutföra.  

 

Att vår gemensamma välfärd drivs och finansie-

ras offentligt bygger på en strävan att omfatta 

alla och hålla en hög kvalitet. Frånvaron av 

vinstintresse gör dessutom att det är möjligt att 

använda resurserna effektivt. En ambitiös väl-

färd ger människor frihet, trygghet och största 

möjliga insyn i hur deras skattemedel används. 

Vänsterpartiet vill ta ansvar för att Solnabornas 

skattemedel på ett demokratiskt och effektivt 

sätt hamnar hos dem de rätteligen ska, istället 

för i de privata företagen och deras aktieägares 

fickor. Den mångfald som LOV (lagen om valfri-

het) utlovade visade sig bli ett fåtal jättekoncer-

ner och ironiskt nog har vi fått en kostsam priva-

tiseringsbyråkrati för att hantera alla upphand-

lingar, ersättningssystem och tillsyn av vinstdri-

vande verksamheter. Därför är det rimligt att 

staden nu, successivt i takt med att avtal går ut, 

börjar ta tillbaka verksamheter i gemensam regi. 

En bra början är att staden alltid ska vara med 

och bjuda i en upphandling av den egna verk-

samheten. Ett exempel på en verksamhet som 

idag inte fungerar optimalt och som staden bor-

de återta är simhallen.  

 

Vägen framåt är inte en återgång till det som var 

innan. Stadens innevånare ska ha inflytande 

över den välfärd de möter. Välfärden ska vara 

anpassad efter människorna som använder den, 

aldrig tvärtom. Det är så vi bygger en välfärd 

med människan i centrum.  

 

Denna utveckling - som kan börja redan 2013 - 

innefattar en stärkt välfärd, en ny trafikpolitik för 

en bättre miljö, satsningar på billigt och klimat-

smart byggande, satsningar inom kultur- och 

idrottsområdet och ett arbete för jämställdhet 

och mångfald.   

 

Under dessa teman samlar vi våra förslag och 

mål för hur Solnas utveckling bör se ut med 

början 2013. I de tre första avsnitten behandlar 

vi skola, omsorg och socialt arbete i staden. De 

tre följande avsnitten berör bostadsfrågor, trafik- 

och miljöpolitik samt tillgänglighet. De tre sista 

avsnitten behandlar kultur och idrott, demokrati-

frågor och hur vi vill att Solna stad ska vara som 

arbetsgivare. Vi vill att Solna ska vara en före-

gångskommun inom flera områden och en bra 

stad att leva och verka i. För alla.    
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En barn- och ungdomsstad 
 

Barnen och de unga är Solnas framtid. Det in-

nebär att de möjligheter de ges idag kommer att 

spela en avgörande roll för hur deras framtid 

kommer att se ut. Eftersom barn saknar den 

möjlighet att skapa sina egna förutsättningar 

som många vuxna har blir samhällets ansvar 

väldigt tydligt. Ett minimikrav är att FN:s barn-

konvention är vägledande för beslut i Solna som 

rör barn och unga. Ett barnperspektiv ska ge-

nomsyra alla verksamheter och ses som en 

tillgång för staden. Vänsterpartiet vill ge lika-

behandlingskommittén ett särskilt uppdrag att 

genomföra detta.  

 

Vänsterpartiet vill att skolan ska ge alla möjlig-

het att utveckla sin potential. Våra unga förtjänar 

en stimulerande miljö och uppmärksamhet från 

kvalificerad personal. Lärartätheten samt lärar-

nas löner och arbetsmiljö måste stärkas. Nöjda 

lärare har bättre förutsättningar att skapa en god 

undervisningsmiljö. Vi anser också att det är 

viktigt att alla barn har en skola i sitt närområde.  

 

Barns och ungas möjlighet till utveckling och en 

meningsfull fritid i så stor utsträckning som möj-

ligt ska frikopplas från föräldrarnas ekonomiska 

förutsättningar. Kommunen måste ta ett stort 

ansvar för att erbjuda såväl möjlighet till avgifts-

fria aktiviteter som se till att det finns platser för 

unga att vara på sin fritid. Här är exempelvis en 

kraftfull satsning på såväl kvantitet som kvalitet i 

fritidsgårdarna central. Detta bidrar inte bara till 

att stärka många ungas möjligheter, utan skapar 

också mötesplatser som kan motverka segrega-

tion och fördomar. 

 

Stark kommunal skola 

En likvärdig och rättvis skola innebär att alla 

unga, oavsett kön eller bakgrund, ges lika förut-

sättningar att tillgodogöra sig sin skoltid på ett 

bra sätt. För att uppnå detta är en grundläggan-

de medvetenhet kring de samhälleliga strukturer 

som ligger bakom exempelvis orättvisorna mel-

lan könen en bra början. Det finns också mycket 

konkret en aktiv och uppmärksam kommun kan 

göra för att förbättra situationen. Genuspedago-

ger i förskola, skola och gymnasium är tillsam-

mans med stärkt elevdemokrati bara ett par av 

många exempel på detta.  

 

Vänsterpartiet vill se starka kommunala skolor 

i Solna. För att åstadkomma det behöver sko-

lorna få mer resurser. Starka kommunala skolor 

är effektivare då de samlar resurser istället för 

att som idag dela upp resurserna till flera mindre 

privata skolor. Vänsterpartiet vill inte att kom-

munens resurser ska gå till privata skolor med 

religiös inriktning eller vinstintresse. Vi vill istäl-

let stärka kommunala skolor och förskolor som 

vi anser ökar jämlikheten och minskar sociala 

klyftor. Det finns ett demokratiskt värde i att 

elever med olika social och kulturell bakgrund 

och med olika förutsättningar och intressen möts 

under skoltiden. Skolan ska självklart alltid vara 

avgiftsfri och arbetet mot dolda avgifter för sko-

lans verksamhet måste stärkas upp ordentligt.    

 

Ungas arbetsmiljö 

Det behövs en omedelbar satsning på upprust-

ning av skolornas och förskolornas lokaler. Flera 

av stadens förskolor har, till exempel, sin verk-

samhet i ”paviljonger” – alltså barrackliknande 

byggnationer som är till för tillfällig verksamhet. 

Dessa har i Solna gjorts permanenta. Upprust-

ning är avgörande för att kunna skapa bästa 

möjliga förskola och skola. För att eleverna ska 

ges reella möjligheter att på bästa sätt tillgodo-

göra sig sin utbildning krävs en god arbetsmiljö. 

Ännu en central beståndsdel är sund och när-

ingsriktig skolmat. Ur det perspektivet är det 

orimligt att stadens skolor står utan tillagnings-

kök. Därför vill Vänsterpartiet ge stadsbygg-

nadsnämnden i uppdrag att ta fram en plan för 

hur detta ska kunna åtgärdas.  

 

Skolpengen  

Vänsterpartiet vill förnya det ekonomiska styr-

system som råder för skolan i Solna. Skolpeng-

en, som systemet utgår från idag, fördelas med 

samma belopp oavsett vilka behov bar-

net/eleven har. Det medför inte bara att man inte 

tillräckligt mycket kan ta hänsyn till varje individs 
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behov, utan även att incitament skapas för att 

fokusera på ”lönsamma” elever utan exempelvis 

behov av särskilt stöd. Detta system kommer i 

vägen för allas rätt att gå ut grundskolan med 

godkända betyg. Visserligen finns numera en 

peng utifrån föräldrarnas utbildningsnivå. Det är 

bra men räcker inte. Tills ett bättre system är i 

funktion behöver skolpengens nivå höjas. Men 

redan nu bör barn- och utbildningsnämnden ges 

i uppdrag att se över hur skolpengen kan förde-

las på ett mer behovsrelaterat sätt.   
 
Skola för alla 

Samtidigt föreslår vi att extra medel tillförs för att 

förbättra möjligheten att ge särskilt stöd, bland 

annat genom fler specialpedagoger. Då särskilt 

stöd i form av personell resurs ges i skolan är 

det också viktigt att personalen är utbildad för 

den specifika problematik eleven har.  Om det 

finns en stark beredskap att ge särskilt stöd i 

unga år minskar också risken för att de unga 

tappar fotfästet senare i livet. För att ge alla 

rättvisa förutsättningar i skolan måste också 

arbetssättet anpassas bättre för att jämna ut 

skillnader i hemmiljö. Vi vill att allt skolarbete 

ska göras i skolan. På så sätt får barnen rätt till 

en fritid och deras skolprestation blir inte bero-

ende av den läxhjälp de kan få hemma. Detta 

förutsätter starkare lärarstöd samt fler platser för 

individuella studier i skolmiljön.   

 

Förskola 

Staden växer i snabb takt och det är viktigt att 

säkerställa att vi har plats för alla barn på sta-

dens förskolor. En generell riktlinje är att varje 

förskola ska ha ytor motsvarande 10 kvadratme-

ter per barn. I allt högre utsträckning görs emel-

lertid undantag från detta. Utvecklingen är oro-

ande, inte minst med tanke på att många försko-

lor saknar egna utrymmen för utomhusaktivite-

ter. Vänsterpartiet vill ändra på det.  

 

Förskoleavgiften kan vara en tung börda för 

många familjer. Den bör utformas på ett  

sätt, och ligga på en nivå, som inte gör den till 

ett hinder för barnen i dessa familjer. Kommu-

nen ska säkra tillgången till förskola för barn till 

föräldrar med obekväm arbetstid. Även barn till 

arbetssökande föräldrar ska säkras tillgång till 

förskola.    

Mindre grupper 

Att få in mer personal per barn i skola och för-

skola är en viktig förutsättning för utveckling. 

Grupperna är idag alldeles för stora. Vänster-

partiet vill minska barngrupperna så att det på 

sikt ska bli högst 12 barn i grupper med 0-3-

åringar och mer flexibelt, men högst 20 barn i 

grupper med äldre barn. Samma logik, att större 

grupper medför sämre kvalitet, gäller också 

fritidshemmen. Alltså vill vi se en större perso-

naltäthet för att öka kvaliteten för barnen och 

minska arbetsbelastningen för pedagogerna.   

 

Skolpersonal 

Lärare måste ges förutsättningar för att fokusera 

på undervisningen och därför krävs ökad perso-

naltätheten och förstärkning av andra funktioner 

inom skolan än den i strikt mening ”ordinarie” 

undervisningen. Tillgången till icke-

undervisande personal måste öka annars är 

risken att undervisningens kvalitet blir lidande 

och lärarnas arbetssituation så ohållbar att de 

börjar söka sig till andra yrken. Utöver detta så 

har lärarnas relativlöner successivt försämrats 

ända sedan 1970-talet. Men Vänsterpartiet är 

berett att satsa på lärarna. Vi vill förverkliga en 

höjning av lärarlönerna med 4,2 procent 2013 

genom att avsätta de ekonomiska medel som 

krävs till det. Och vi tar ansvar för att fortsätta att 

satsa på lärarna även under 2014 och 2015.  

 
Vi motsätter oss majoritetens förflyttning av me-
del för modersmål till peng vilket innebär att den 
centrala finansieringen av modersmålslärare 
försvinner. Detta leder till att det istället blir varje 
förskoleenhets uppdrag att se till att barnen får 
det modersmålsstöd de har rätt till. Vi anser att 
modersmålsundervisningen, som spelar en 
mycket viktig roll för vissa barn och unga i såväl 
skola som förskola, behöver generösare regler 
för när den ges och mer resurser för genomfö-
rande.  

 

Vänsterpartiet vill förstärka elevhälsan så att 

det finns skolpsykolog, kurator och skolsköters-

ka på alla grund- och gymnasieskolor. Vi vill 

stärka alla elevers tillgång till bibliotek som är 

bemannat av skolbibliotekarie, jobba med vär-

degrundsarbete bl.a. med tjej- och killgrupper för 

att motverka könsnormer samt erbjuda alla tjejer 

feministiskt självförsvar. 
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Satsa på SFI  

En av de mest centrala delarna i möjligheten till 

en god tillvaro är språket. Där är SFI en avgö-

rande verksamhet, som tyvärr ofta blir lidande 

av för snäva ekonomiska ramar. Därför vill 

Vänsterpartiet satsa medel på att öka lärartät-

heten inom del av, eller om möjligt hela, SFI-

undervisningen. I det fall det bedöms lämpligt 

kan även ett element i satsningen vara utbild-

ning i studieteknik för lågutbildade SFI-

deltagare. Formerna bör utarbetas av kompe-

tensnämnden med hänsyn till det liknande arbe-

te som tidigare drivits i projektform. Vi vill också 

förstärka SFI-elevernas möjlighet genomföra 

praktik på arbetsplatser under studietiden. Kom-

petensnämnden bör också ges i uppdrag att se 

över hur SFI-undervisningen bättre kan individ-

anpassas.  

 

Solnabo på ålderns höst 
 

I Vänsterpartiets Solna har alla rätt till en trygg 

och aktiv ålderdom. Många håller sig friska och 

pigga långt upp i åren, men det finns de utan så 

goda förutsättningar som ska ges stöd och hjälp 

efter sina behov. Äldre ska uppleva det som 

självklart att kunna påverka sin livssituation ge-

nom att den kommunala verksamheten är lyhörd 

för enskildas önskemål. Verksamheten ska vara 

offentligt finansierad och drivas i offentlig regi. 

Våra äldre ska inte behöva känna oro för att det 

är vinstintressen som avgör vilken vård som 

ges. De anställda ska ha bra arbetsvillkor, löner 

och tillräckligt med arbetskamrater för att klara 

av att ge de äldre den omsorg de behöver. Vi 

vill att välfärden ska befrias från kommersiella 

intressen och verksamheterna ska fördelas dit 

de bäst behövs, samtidigt som alternativa utfö-

rare får goda möjligheter att driva sin verksam-

het.  

 

Boendeformer 

Det finns mycket ensamhet bland äldre. Många 

behöver ett gemensamt boende för att känna 

trygghet och säkerhet. De 65 plus-bostäder som 

finns idag löser långt ifrån alla problem. Ett ab-

solut minimikrav är att hänsyn ska tas till indivi-

dens behov när lägenheterna fördelas. Men 

även om det görs finns behov av fler typer av 

boende. Det finns idag en lucka mellan de som 

kan bo kvar hemma i olika former, och de som 

har så stora behov att särskilt boende är enda 

lösningen. Resultat kan nås genom anställda 

husvärdar och annan servicepersonal, men det 

är ändå tydligt att kommunen behöver satsa på 

fler typer av seniorboenden. Seniorboende ska 

självklart finnas som hyresrätter. Nybyggnation 

av gemensamt boende med fast personal, men 

utan den intensiva omsorg som finns i särskilt 

boende, är också centralt. När det av hälsoskäl 

inte längre är möjligt att bo självständigt har man 

rätt att flytta till särskilt boende. Vänsterpartiet 

kräver fler platser för särskilt boende och en 

mer generös biståndsgivning.  

 

Seniorträffar 

Vänsterpartiet vill satsa mer medel till dagverk-

samheterna för att utveckla dessa och ge fler 

möjligheter att behålla en aktiv daglig syssel-

sättning. Det är i alltför hög utsträckning frivilliga 

och anhöriga som tvingas ta ansvar för att så-

dan verksamhet fungerar. Deras insatser är och 

ska vara värdefulla för att sätta guldkant på träf-

farna – men avlönad och professionell personal 

måste vara grunden. Genom att satsa på senior-

träffar minskar eller fördröjs på sikt behovet av 

andra insatser från hemtjänst vilket betyder en 

ren besparing.   

 

Stöd i hemmet 

För många människor innebär tillgången till 

hemtjänst ett avgörande stöd i vardagen. Det är 

viktigt att denna hjälp kan anpassas till den en-

skildes behov utan att kostnaden blir för hög. 

Därför måste avgifterna i hemtjänsten sänkas, 

och detta på ett sätt som säkerställer att kostna-

den för den enskilde blir överkomlig oavsett om 

behovet är av många eller få insatser.  

 

Frivilliga krafter 

Frivilligt omsorgsarbete av olika slag innebär 

ofta att fantastiska insatser för att förbättra för 

äldre och sjuka blir gjorda. Idag finns dock en 

generell tendens i Sverige att frivilliga insatser 

nyttjas för att kompensera de brister som kom-

mer med nedskärningar och privatiseringar. 

Dessutom ökar pressen på anhöriga att ta hand 

om sina släktingar allt mer när kommunal verk-
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samhet sviktar. Denna press ligger i praktiken i 

mycket hög utsträckning på kvinnor, och ett 

kommunalt ansvar som brister kan därför också 

få allvarliga konsekvenser för jämställdheten. 

Det får aldrig bli så att frivilliga krafter får axla 

det ansvar som är kommunens när den skär ner 

i verksamheten för att spara pengar.  

 

Förtroenderåden, som finns i de olika stadsde-

larna gör ett fantastiskt arbete för att sätta guld-

kant på tillvaron för de äldre. Men bidraget från 

staden är litet. Vänsterpartiet vill ge förtroende-

råden bättre verksamhetsstöd.  

 

Karolinska sjukhusets ombyggnation 

Ombyggnationen av Karolinska sjukhuset kom-

mer att pågå 2010-2014. Det kan eventuellt 

påverka vårdtiden för Solnas äldre samt medfö-

ra en ökad kostnad för förvaltningen. Solna har i 

förhållande till kranskommunerna fler personer 

på Karolinska sjukhuset. I samband med om-

byggnationen kan det finnas risk för att vårdti-

derna kortas ytterligare jämfört med idag. De 

äldre som berörs blir då föremål för omvård-

nadsförvaltningens insatser. Vi vill att denna 

osäkerhetsfaktor tas med i beräkningen av 

nämndens volymbaserade kompensation.    

Socialt arbete i Solna 
 

Socialtjänsten består bland annat av stöd till 

missbrukare, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning och även individ- och fa-

miljeomsorg. Varje kommun ansvarar för att 

detta sköts och att alla kommuninvånare får den 

hjälp och det stöd som behövs. I socialtjänstla-

gen står att kommunen har skyldigheter att hjäl-

pa sina invånare med olika bidrag och stöd. Det 

är viktigt att socialtjänsten kommer in med insat-

ser tidigt. Vänsterpartiet vill därför att socialför-

valtningen ska samverka mer med andra för-

valtningar och verksamheter i och mellan kom-

muner samt finnas med mer i det förebyggande 

och uppsökande arbetet gentemot olika grupper. 

Detta gäller inte minst ungdomar som befinner 

sig i riskzonen för missbruk och psykisk ohälsa. 

Där finns ofta varningstecken som man måste 

kunna uppfatta i tid. Verksamheten ska i första 

hand vara offentligt finansierad och drivas i of-

fentlig regi.  

 

Hjälp att söka hjälp 

För Vänsterpartiet är det självklart att de som 

kommer i kontakt med socialtjänsten ska få all 

nödvändig information om sina rättigheter, och 

att de får stöd i processen med att ansöka om 

hjälp. Detta är speciellt viktigt för de som ansö-

ker om försörjningsstöd då detta av många upp-

levs som en svår process. En annan grupp som 

kan behöva få information av socialtjänsten är 

barnen. Enligt barnombudsmannen är kommu-

nens socialtjänst ofta inte känd bland barnen i 

kommunen. Vi vill att kommunen satsar på in-

formation till barn och unga om vilket stöd och 

hjälp som finns att tillgå, även vid behov av akut 

stöd utanför kontorstid. Tidigare undersökningar 

har visat att det är svårt att komma i kontakt 

med socialtjänsten vid flera enheter. Detta är 

inte acceptabelt och Vänsterpartiet vill ändra på 

det.  

 

Förebyggande arbete 

Vänsterpartiet vill starta ett team som ska jobba 

nära ungdomar och fånga upp de som är i be-

hov av stöd samt fungera som en länk mellan 

dem, deras vardagsmiljö och socialtjänsten. 

Teamet ska arbeta nära och utifrån den så kal-

lade Case management-metoden. De ska finnas 

med de unga i deras kontakter med olika verk-

samheter som t.ex. skolan, fritidsverksamheten, 

socialtjänsten, psykiatrin osv.  I de kommuner 

där det finns fungerande team upplever man att 

klienten har fått en förbättrad situation samtidigt 

som belastningen på slutenvården och social-

tjänsten har minskat. Samhällsekonomiskt är det 

kostsamt att inte erbjuda dessa människor den 

vård och det stöd som hjälper, men framförallt 

innebär det ett stort lidande för människorna 

själva och deras omgivning. 

 

Stödinsatser 

De stödinsatser som finns för barn och unga 

idag behöver utökas. Vi vill se över om det be-

hövs mer resurser för att öka tillgängligheten 

samt utvidga målgrupperna till att bl.a. även 

innefatta stöd till barn med psykiskt sjuka föräld-

rar. Boendestödet för psykiskt funktionsnedsatta 

måste anpassas bättre för olika typer av funk-
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tionsnedsättningar. Det ska vara kommunalt och 

vi vill att man jobbar med olika målgrupper, 

kompetens och kompetensutveckling för perso-

nalen. Vi vill även att det blir möjligt för perso-

ner med funktionsnedsättning att få kommunal 

avgiftsfri fixarservice. De personliga ombuden 

måste få mer resurser för att ha färre klienter 

per ombud än vad de har idag. Vi motsätter oss 

majoritetens höjning av avgiften för familjeråd-

givning och vill istället att den förblir oförändrad. 

Vänsterpartiet vill satsa mer på öppna insatser 

till barnfamiljer, till exempel öppna förskolor i alla 

stadsdelar. 

 

Helhetsgrepp och samverkan 

Det helhetsansvar som socialtjänsten är skyldi-

ga att arbeta med behöver, i Vänsterpartiets 

mening, förbättras i kommunen. För att social-

tjänsten verkligen ska kunna arbeta på detta sätt 

krävs mer resurser, i form av fler anställda, inom 

flera av enheterna. Vi vill utöka stödet generellt 

till alla enheter för att minska stressen bland de 

anställda och för att tillförsäkra rättssäkerheten 

och kvalitén. När det gäller försörjningsstöd vill 

vi att personalen ska ha mer tid att stödja klien-

terna i att ansöka och samverka med andra 

enheter när en klient behöver mer stöd.   

 

Ökade resurser 

Socialtjänstens utgifter kan ibland vara svåra att 

räkna på i förhand eftersom till exempel antalet 

personer som behöver mycket stöd snabbt kan 

öka eller minska, det kan handla om ungdomar 

som måste placeras på ungdomshem eller 

missbrukare som behöver dygnet runt vård. 

Detta fungerar inte på ett bra sätt, idag då re-

surserna är för knappa. För att inte någon enhet 

ska behöva skära ner för att en annan snabbt 

fått höga utgifter vill Vänsterpartiet att social-

nämnden får ett resurstillskott för att det ska 

finnas marginaler om detta inträffar. Vi tjänar 

alla på att lägga stora resurser på socialt stöd till 

utsatta grupper så tidigt som möjligt för att för-

hindra att människor förlorar fotfästet. Det gäller 

ur ett samhällsekonomiskt perspektiv och ett 

rättssäkerhetsperspektiv – men framförallt ur ett 

mänskligt.  

 

 

 

LSS-verksamheten  

Verksamheten för att tillgodose behov enligt 

lagen om särskilt stöd för vissa funktionshindra-

de, LSS, är livsavgörande för de som tar del av 

den. Dock är den svår att beräkna ekonomiskt, 

då en skillnad på bara ett fåtal personer eller 

insatser kan få stora ekonomiska konsekvenser. 

För att kunna hantera denna problematik före-

slår vi att kostnaderna för insatser enligt LSS 

redovisas särskilt i budgeten, och därmed också 

att eventuella överskott inte behöver täckas av 

omvårdnadsnämndens ordinarie budget. Det 

säkerställer att LSS-verksamheten inte får ned-

skärningar på andra områden som olycklig bief-

fekt.  

Allas rätt till bostad  
 

Att ha någonstans att bo är en social rättighet 

som finns inskriven i grundlagen. Ansvaret för 

att denna rättighet ska finnas i praktiken ligger 

på såväl stat som kommun. Vänsterpartiet anser 

att det under den närmsta tiden behöver byggas 

enbart hyresrätter för att säkra ett blandat utbud 

av bostäder i kommunen. Där möjligheten att bli 

Solnabo inte reserveras för de som har råd, vilja 

och möjlighet att köpa sitt boende. Hyresrätter 

bidrar dessutom till ökad mångfald och minskad 

segregation. En förutsättning för att säkra en 

rättvis bostadsmarknad i kommunen är ett ome-

delbart stopp för utförsäljningen av allmännyttiga 

hyresrätter. Och för att balansen på sikt ska 

kunna säkras behövs nu även ett stopp för byg-

gandet av bostadsrätter.  

 

Stadens allmännyttiga bostadsstiftelse Signalis-

ten har som målsättning att bygga 1000 nya 

hyreslägenheter till år 2020. Vi anser att det inte 

räcker. Vänsterpartiet vill satsa på en helt ny 

stadsdel som vi kallar Karolinastaden. Den be-

står av ca 5000 nya hyresrätter som uppförs på 

den plats som Karolinska Universitetssjukhuset 

flyttar ifrån år 2016-17. Vi vill att de nya hyres-

rätterna ska bestå dels av ombyggnad av sjuk-

husets gamla byggnader, dels genom nybygg-

nad. Genom att bygga på befintliga hus, med 

massiv trä samt möjliggöra för mindre byggaktö-

rer att delta pressar vi produktionspriserna och 

därmed hyrorna. 
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Vi gläds över att Signalistens lotterisystem för 

fördelning av hyresrätter nu har avskaffats men 

det finns en hel del kvar att göra för att uppnå en 

rättvis bostadsmarknad. Inrättandet av en kom-

munal bostadsförmedling – dit privata hyresvär-

dar ansluter sig – vore ytterligare ett steg i rätt 

riktning. Det är nödvändigt inte minst för att kun-

na säkra stadens tillgång till särskilda kontrakt. 

Men för att kunna förmedla lägenheter måste 

det finnas lägenheter att förmedla. Det förutsät-

ter att vi bygger fler hyresrätter vilket vi tänker ta 

ansvar för att genomföra.    

 

Särskilda kontrakt 

Kommunen är också skyldig att tillhandahål-

la boenden för personer som av olika anled-

ningar inte klarar ett eget kontrakt, i form av 

träningslägenheter eller sociala kontrakt. Perso-

ner som är aktuella för dessa lägenheter kan 

vara exempelvis barnfamiljer där föräldrarna på 

grund av skulder inte kan få ett eget kontrakt, 

personer med psykisk funktionsnedsättning som 

inte behöver vård i ett särskilt boende men ändå 

inte är redo för ett eget kontrakt eller personer 

med missbruk.   
 

Behovet av träningslägenheter i Solna är idag 

mycket större än tillgången. Dels anser Väns-

terpartiet att Signalistens hårda regler för kon-

trakt måste ändras, och dels behövs fler lägen-

heter. Med fler hyresrätter skulle situationen 

förbättras då det är den boendeformen som 

lämpar sig bäst för träningslägenheter för att 

personen sen ska kunna ta över kontraktet. En 

större andel av lediga lägenheter än nu måste 

därför reserveras för träningslägenheter.  
 

Det är fortfarande ett problem med att väldigt få 

går vidare från sociala kontrakt till egna kontrakt. 

Vi ser även ett behov av boendelösningar för 

personer som befinner sig i ett missbruk och 

som pga. det hamnar utanför de andra boende-

lösningarna. Det finns kommuner där man har 

haft program som kallas bostad-först som gett 

goda resultat i att få personer ur sitt missbruk.  

 
Stadens kvinnojour vittnar om att det behövs 
mer permanenta boendelösningar för de kvinnor 
som efter polisanmälan eller efter att ha flytt inte 
får behålla sitt boende eller inte lyckas byta det 

och av säkerhetsskäl inte kan stanna kvar. Efter 
det hänvisas annars kvinnorna ut till Solnas eller 
Storstockholms bostadsmarknad där köerna är 
långa och kraven för att få ett förstahandskon-
trakt slår hårt mot dem som inte har en fast in-
komst eller är ensamstående. Vänsterpartiet 
vill därför att staden ska förfoga över och till-
handahålla särskilda kontrakt hos Signalisten 
eller annan hyresvärd som är reserverade åt 
våldsutsatta kvinnor och är långsiktiga/tillsvidare 
samt möblerade.   
 

Kommunal hyresgaranti  

Många personer i Solna idag har svårt att få 
bostad pga. sociala problem, försörjningsstöd, 
betalningsanmärkningar och hyresskulder. 
Många fastnar också i sociala kontrakt för att de 
inte får ett förstahandskontrakt, det kan bero på 
att de tidigare haft svårt att betala hyran, har 
skulder eller för låg inkomst. Genom att se till att 
fler personer får ett förstahandskontrakt får vi 
loss fler sociala kontrakt som andra personer 
kan behöva. Därför vill vi att staden inför en 
kommunal hyresgaranti för stadens innevånare 
som har ekonomiska förutsättningar att betala 
hyran men som saknar boende pga. ovannämn-
da orsaker inte kan få ett förstahandskontrakt. 
Den kommunala hyresgarantin blir en extra sä-
kerhet för hyresvärden och kan därför bidra till 
att den som söker får ett eget hyreskontrakt på 
en bostad. Hyresgarantin innebär inte att den 
som är hyresgäst kan låta bli att betala hyran. 
Om hyresgarantin måste utnyttjas har kommu-
nen rätt att i efterhand kräva tillbaka skulden.  

 

Fler billiga hyresrätter 
Bostadsbristen är så allvarlig att den idag inne-
bär ett hot mot regionens utveckling. Det behö-
ver kort sagt byggas mer och i Solna behövs det 
byggas uteslutande hyresrätter. Samtidigt vet vi 
att hyrorna i nyproducerade lägenheter ofta är 
alltför höga för att unga eller andra resurssvaga 
grupper ska ha råd att efterfråga dem. Dessut-
om saknar Signalisten mark att bygga på.  
 
Det finns en rad kommunala verktyg för att 
pressa hyrorna i nyproduktionen men det krävs 
en politisk vilja för att de ska användas. Väns-
terpartiet vill utnyttja kommunens planmonopol 
i syfte att hålla produktionskostnaderna nere 
genom att arrangera markanvisningstävlingar 
och sätta upp villkor för sluthyran och hur man 
uppnår den redan i upphandlingsfasen. Vi vill 
utreda alla möjligheter att förtäta och bygga på 
höjden av befintliga byggnader. Ett bra sätt att 
komma åt eventuell markbrist och på samma 
gång skapa en bättre boendemiljö med mindre 
buller och avgaser är att överdäcka Bergsham-
raleden.  
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Bygg klimatsmart 

Vänsterpartiet vill värna om de natur- och 

grönområden som finns i staden. Men vi ser 

ingen motsättning i det och ett fortsatt byggande 

för att ge alla Solnabor och blivande Solnabor 

bra bostäder. Vi vill bygga klimatsmart genom 

att använda oss mer av massiv trä. Träbyggnad 

har ett stort antal miljömässiga fördelar samtidigt 

som det är ekonomiskt vettigt, speciellt om det 

görs i större skala. Vi vill sänka dagens parker-

ingsnorm som är 1,1 (p-plats per nybyggd lä-

genhet) och istället säkerställa att man vid ny-

byggnation planerar för cykelvägar, gångvägar 

och kollektivtrafik.  

En ny trafikpolitik för en 
bättre miljö 
 

Det växande Solna 

Vänsterpartiet arbetar för att stadens utbyggnad 

ska ske i en rimlig takt där tid ges att utvärdera 

och ta in synpunkter från medborgarna innan 

nästa utbyggnad drar igång. Så är det inte idag.  

 

Kommunens strandnära områden, som ofta är 

uppskattade mål för fritid och rekreation, ska 

helt skyddas från exploatering. Vänsterpartiet 

har tidigare föreslagit ett kommunalt naturreser-

vat kring Råstasjön. Det är bara ett exempel på 

åtgärder som behövs för att stadens utbredning 

inte ska ske på bekostnad av de relativt få om-

råden för naturupplevelser som finns kvar. Där-

för måste också en av kommunens mest upp-

skattade tillgångar, vår del av Nationalstadspar-

ken, skyddas. Detsamma gäller de byggnader 

och verksamheter som har kulturhistoriska vär-

den.  

 

Överjärva gård är en stor naturresurs för staden. 

Koncernen har fått nya förtydligade ägardirektiv 

under 2012 men vi menar att det bör göras mer. 

Vi vill att Råsunda Förstads AB knyter till sig 

adekvat kompetens för uppdraget att utveckla 

Överjärva gård som en helhet. Vi vill därutöver 

att det årliga ägartillskottet till Överjärva gård 

ska förstärkas efter de behov som finns av att 

utvidga och utveckla Naturskoleverksamheten. 

Så snart som möjligt ska ytterligare en pedago-

gisk resurs knytas till Naturskolan. Detta avsät-

ter vi öronmärkta medel för i vår budget.   

 

Trafik 

Solna är mycket tungt belastat av trafik, till den 

grad att trafiken nu utgör stadens största lokala 

miljöproblem. Genomfartstrafiken är en av de 

största bovarna, vilket tydligt visar på behovet 

av fungerande och gemensamt planerade regi-

onala kollektivtrafiklösningar. Bristande satsning 

på kollektiva alternativ har i kombination med 

Solnas expansion gjort trafiksituationen ohållbar. 

Hela regionen måste ta ansvar för att förändra 

situationen, men Solna kan ta ett av de första 

stegen. Därför vill vi att Solna stad för en dialog 

med landstinget om att påskynda en utbyggnad 

av tunnelbanan till Karolinska och eventuellt 

vidare. Vi föreslår även att kommunen utreder 

möjligheten att införa trängselavgifter i Solna. 

De pengar detta genererar måste investeras i 

förbättrad kollektivtrafik, där det idag finns ett 

akut behov av förstärkning.  

 

Inte bara mängden trafik behöver minskas, utan 

även de negativa effekterna som uppstår av den 

trafik som finns. Ett exempel på en åtgärd som 

skulle förbättra situationen avsevärt är en över-

däckning av Bergshamraleden. Stadsbyggnads-

nämnden bör ges i uppdrag att utreda förutsätt-

ningarna för ett sådant projekts genomförande. 

Huvudstaleden bör självklart också förläggas i 

tunnel. Vi vill att de körfält som tillförs Arméga-

tan är kollektivkörfält istället för flera bilkörfält.  

 

Cykel- och gångtrafik 

Vänsterpartiet vill att Solna ska vara ett före-

döme för gång- och cykeltrafikanter, istället för 

en stad där bilen är norm. Vi vill att stadens 

cykelplan blir den högst prioriterade åtgärden 

istället för underlättandet av trafiksituationen för 

bilismen. Vi vill ha en samlad översyn av alla 

gång- och cykelbanor som reder ut hur det kan 

göras mer attraktivt för Solnaborna att gå 

och/eller cykla inom kommunen. Till exempel 

bör man se till att asfaltera gång- och cykelvägar 

lika regelbundet som gatorna och utföra bättre 

underhåll/rengöring.  

 
Ett ambitiöst helhetsgrepp för de lösningar som 
väljs för gång- och cykelvägar kan höja såväl 
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livskvaliteten som säkerheten och har potential 
att minska trafiken. Stor vinst på sikt kan nås 
genom att inte spara i onödan på dessa 
lösningar vid ny- eller ombyggnationer. Att hela 
sträckan av detta vägnät är tillgängligt för alla, 
även vid exempelvis nivåskillnader, är en 
självklarhet.  
 

Även konkreta åtgärder för att ytterligare upp-

muntra cyklande i kommunen måste till. Byg-

gande av övervakade cykelparkeringar och 

pumpstationer, förbättring av belysning vid cy-

kelvägar och satsning på information om möjlig-

heterna är bra exempel.  

 

En grön stad  

Som välmående kommun i ett rikt land har Sol-

na ett stort ansvar att verka för en bättre miljö. 

Dels handlar det om att ställa tuffare miljökrav i 

den verksamhet som staden betalar för, i upp-

handlingar, nya projekt etc. Inom rimlig tid bör 

exempelvis en fjärdedel av den mat som serve-

ras i kommunens verksamheter vara ekologiskt 

producerad, en lunch i veckan vara vegetarisk, 

och en högre andel av alla produkter som an-

vänds vara rättvisemärkta.  

 

Som aktör i den regionala utvecklingen kan och 

ska Solna också spela en mycket större roll som 

förespråkare för utbyggd kollektivtrafik och stärkt 

regionalt miljöarbete. Kommunen en viktig roll 

att spela vad gäller att informera och uppmuntra 

sina medborgare att på olika sätt bidra till en 

minskad negativ miljöpåverkan.  

 

Även ur ett rent stadsbyggnadsperspektiv finns 

mycket att göra. Stadens olika anläggningar är 

stora konsumenter av energi, och det är angelä-

get med en accelererad takt i arbetet med ener-

gieffektivisering. Förutom att bygga klimatsmart 

kan åtgärder som grönskande plättar bredvid 

vägar fånga upp avgaser och skapa ett bättre 

stadsklimat. Även långt enklare åtgärder, som 

exempelvis sopsortering i stadens papperskor-

gar, kan göra en betydelsefull skillnad. Staden 

ska också kräva att alla bostadshus erbjuder 

goda möjligheter för sopsortering för de boende. 

För att ha möjlighet att följa upp detta vill vi av-

sätta fler resurser till miljönämnden. En annan 

del av arbetet för minskad klimatpåverkan är 

säkerställandet av en ur klimatsynpunkt god 

energiförsörjning i kommunen generellt. Väns-

terpartiet anser därför att en av de viktigaste 

uppgifterna för kommunen under 2013 är att 

säkra Norrenergis framtid under fortsatt kom-

munal kontroll.  

 

Satsa på solenergi 

Solenergin är idag en billig och effektiv energi-

källa. Vänsterpartiet vill att solenergin ska ge 

mer energi än en kärnkraftsreaktor nationellt de 

kommande åren. Vi vill satsa i en bransch som 

också kan skapa viktiga framtidsjobb. I Solna vill 

vi starta detta arbete med att anlägga solpaneler 

på taken i Hagalund och i Solna Centrum.  

 

Tillgängliga Solna 
 

Feministisk stadsplanering 

Att minska otryggheten i stadsmiljön, särskilt 

efter mörkrets inbrott, är viktigt för att skapa en 

stad där såväl män som kvinnor vågar röra sig 

fritt. Alltför ofta är det långt ifrån självklart att 

framförallt kvinnor vågar ta sig till vissa platser 

till fots när det blivit mörkt. Det skapar en kon-

kret begränsning av möjligheten till kontroll över 

sitt eget liv. Med enkla medel kan man ofta av-

hjälpa detta. Det handlar om att bygga tryggare 

gångvägar, förbättra belysning och mycket mer. 

Att stadsplanering ska ses ur ett genusperspek-

tiv är ett viktigt och självklart krav för ökad 

trygghet och jämställdhet. Kvinnors och barns 

behov och önskemål måste få styra mer i sam-

hälls- och bostadsplaneringen. Bostäder och 

miljöer måste utformas så att de underlättar 

jämställdhet mellan kvinnor och män, och så att 

barn och tonåringar får plats att leva, växa och 

utvecklas.  

 

Lättillgängliga utemiljöer 

Alla stadens utemiljöer ska vara lättillgängliga 

och anpassade för människor som av olika skäl 

kan ha svårt att ta sig fram. Det gäller även till 

synes mindre problem som kan dyka upp plöts-

ligt och ibland beror på årstid. Det kan handla 

om att se till att grenar som fallit ned över gång-

vägar fort tas bort, snöröjningen fungerar, sand 

försvinner fort efter vintern och liknande. För det 

krävs en proaktiv och flexibel förvaltning och 
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underhållsfunktion, som inte är låst i snäva avtal 

med privata utförare. De kostnader som uppstår 

till följd av mer eller mindre oförutsedda föränd-

ringar av vädret, till exempel snöröjning och -

bortforsling, har under flera år varit ett problem. 

När dessa kostnader är höga får ofta andra an-

gelägna åtgärder skjutas på framtiden. Kom-

munstyrelsen bör ges i uppdrag att utifrån ett 

helhetsperspektiv utreda hur denna problematik 

ska hanteras i framtiden. Vi vill också ge stads-

byggnadsnämnden i uppdrag att utreda en lång-

siktig lösning för att åtgärda tillgängligheten i 

Hagalundstrappan. Idag är det i princip omöjligt 

att ta sig upp och ner med barnvagn, rullator 

eller rullstol. Dessutom är ett flertal stenar i trap-

pan lösa och under vintern när det blir halt ute 

blir trappan ännu mer otillgänglig.  

 

Funktionsnedsättning ska inte innebära hin-

der  

Grunden för ett fullt medborgarskap är rätten till 

att själv kunna bestämma över sitt liv. För män-

niskor med funktionsnedsättning finns flera om-

råden i livet som behöver fungera för att detta 

ska kunna bli en realitet. 

 

Att kunna leva i en bostad som är anpassad till 

ens behov är naturligtvis centralt. För till exem-

pel personer med funktionsnedsättning som 

påverkar syn eller rörelseförmåga krävs ofta 

relativt omfattande anpassningar, som också 

kan bli mycket dyra. Att kunna få bidrag från 

kommunen är ofta helt avgörande för att man 

ska ha möjlighet att genomföra dem. Denna 

möjlighet är lagstadgad men måste fungera på 

ett effektivt och generöst sätt även i praktiken, 

inte minst genom att kommunen tydligt står på 

den boendes sida gentemot fastighetsägaren. 

När en anpassning är genomförd finns, precis 

som i alla bostäder, fortfarande behov av löpan-

de underhåll. För personer med funktionsned-

sättning kan sådana åtgärder vara svåra att lösa 

på egen hand. Den fixarservice som finns för 

äldre vill Vänsterpartiet därför även ska omfat-

ta personer med funktionsnedsättning. Bestån-

det av redan anpassade bostäder är givetvis en 

värdefull resurs för varje kommun som på allvar 

vill ge personer med funktionsnedsättning goda 

förutsättningar. När sådana bostäder ligger i hus 

som omvandlas från hyres- till bostadsrätt kan 

lätt problem uppstå för den enskilde. Dessutom 

är det mycket tydligt att utförsäljning av allmän-

nyttan är starkt negativ för denna grupp hyres-

gäster – med ett minskande allmännyttigt be-

stånd kommer också ett minskat bestånd av 

anpassade lägenheter.  

 

För att kunna ha en aktiv tillvaro är det också 

viktigt att tillräckligt stöd finns för exempelvis 

ledsagarservice, som skapar avgörande förut-

sättningar till förbättring för den enskilde. Kom-

munen kan och bör också spela en viktig roll för 

att underlätta att personer med funktionsned-

sättning kommer ut i arbete eller praktik.  

 

För de personer med psykisk funktionsnedsätt-

ning som behöver mer stöd än det som kan ges 

i hemmet finns särskilda boenden. För att dessa 

boenden ska vara en trygg plats och bidra till att 

underlätta för personernas psykiska mående 

behöver det finnas bra lokaler och gott om per-

sonal, för att det ska bli så behöver mer resurser 

än idag satsas på dessa boenden.  

 

För att se till att denna grupp får det stöd de har 

rätt till vill Vänsterpartiet att socialtjänsten ar-

betar mer aktivt uppsökande och informerande 

för att kunna erbjuda fler stöd, här behövs än tät 

samverkan med brukarorganisationer och psy-

kiatrin.  

 

Tillgänglighet i stadens lokaler och verk-

samhet 

Vänsterpartiet har under lång tid varit pådrivan-

de i tillgänglighetsfrågor i såväl riksdag som 

landsting och kommuner. Vi driver att bristande 

tillgänglighet ska bli en diskrimineringsgrund. Vi 

vill att allas kunskaper, kompetens, erfarenhet 

och arbetsinsats ska tas tillvara och användas 

för att bygga en stark stad. Ingen ska hindras 

från att delta i de aktiviteter som genomförs i 

stadens regi. För att detta ska vara möjligt mås-

te Solnas verksamheter och de lokaler som 

används vara tillgängliga för alla de vänder sig 

till. Alla medborgare måste kunna ta del av in-

formation och kommunicera på villkor som pas-

sar var och en. Det handlar inte bara om till-

gängliga lokaler utan även om att ta hänsyn till 

syn- och hörselskadade samt allergiker. En kon-
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tinuerlig dialog med olika handikapporganisatio-

ner är en förutsättning för detta arbete.  

 

Kultur- och idrottsstaden 
 

Kultur – en förutsättning 

Kulturen är och måste vara en obunden kraft i 

samhället, en förändrande kraft som bidrar till 

människors medvetande om sig själva och 

samhället. Kulturen är en avgörande del av de-

mokratin.  

 

Solna stad är, som alla svenska kommuner, 

enligt lag skyldig att säkra tillgång till bibliotek för 

alla sina medborgare. Vi tror att människor mår 

bra av att ha sådana ickekommersialiserade 

arenor i vår närmiljö. Därför värnar vi om bland 

annat bibliotek, kulturskola, föreningsbidrag för 

kulturverksamhet, bra fritidsverksamheter och 

stimulerande utomhusmiljöer för både idrott och 

lek. Att investera i kultur är en viktig samhällsin-

vestering.  

 

Att successivt öka graden av avgiftsfinansiering i 

kommunens verksamheter på området, i en tid 

där många har ont om pengar, är en politik som 

slår hårt mot de som har det sämst ställt. Att 

dessutom skära ner på Kulturskolans verksam-

het så som majoriteten gör ser vi som en mycket 

kortsiktig besparing. Att ha tillgång till en plats 

där man kan uttrycka sin kreativitet oavsett vil-

ken social bakgrund man har är en stor tillgång 

för kommunen som vi vill värna om. Vi vill därför 

att avgifterna i Kulturskolan sänks. Antalet plat-

ser och andra resurser måste givetvis också 

vara anpassade för den ökade möjligheten att ta 

del av verksamheten som skapas genom av-

giftssänkning.  

 

Biblioteken som aktörer 

Stadens bibliotek ska vara spännande mötes-

platser där läslusten bland särskilt de unga in-

vånarna kan stärkas. Våra traditionella bibliotek 

måste skyddas mot ytterligare neddragningar. 

Biblioteket i Bergshamra håller numera stängt 

på måndagar och fredagar. Vänsterpartiet har 

hela tiden kämpat emot detta då vi anser att 

biblioteken är en av de få kvarvarande platserna 

för mänskliga möten som är gratis. Vi vill öka 

resurserna till Bergshamra biblioteket så att de 

kan ha öppet alla dagar i veckan.  

 

Alla skolor ska ha bibliotek. Kontrollen av detta 

måste öka i och med den nya lagstiftningen. En 

statlig utredning visar att det i vissa grupper, 

särskilt bland pojkar och i socioekonomiskt ut-

satta grupper, syns kraftigt vikande resultat i 

läskunskaper. En av de åtgärder som föreslås 

är ett krav på att alla elever ska ha tillgång till 

skolbibliotekarier. Det är helt i linje med Väns-

terpartiets politiska ambitioner. Vi vill satsa på 

nya filialer och vill att nya bibliotek ska vara en 

självklar del av den kommunala servicen när 

man bygger nya stadsdelar. 

 

Föreningsliv 

Ett levande föreningsliv med många aktiva är en 

viktig grund för såväl demokratins fortlevnad 

som en levande stad. Samhällsnyttan som före-

ningslivet genererar är mycket stor, och utan ett 

aktivt stöd från kommunen försvagas detta. Att 

satsa medel på förstärkta föreningsbidrag, bättre 

och billigare föreningslokaler är en självklarhet 

för Vänsterpartiet. Detsamma gäller att staden 

bör ge stöd till studieförbunden, som spelar en 

viktig roll för att skapa möjligheter till individuell 

utveckling och livslångt lärande. 

 

Fritid 

Den problematik som uppstår under sommar-

månaderna måste tas på större allvar. Avskaf-

fandet av kolloverksamheten har skapat pro-

blem för vissa familjer, trots att andra aktiviteter 

tillkom på plats i Solna. För många finns det ett 

egenvärde i just att få komma iväg till ett annat 

sammanhang under någon eller några veckor, 

särskilt vad gäller unga från utsatta miljöer. 

Kolloverksamhet bör återupptas utan att som-

maraktiviteterna inom kommungränsen minskar. 

 

Vi vill satsa på fritidsgårdar i varje stadsdel med 

möjlighet att välja bland olika aktiviteter för att 

undvika att de blir som en förvaringsplats. Vi vill 

att man på plats aktivt jobbar med värdegrunds-

arbete bl.a. med tjej- och killgrupper för att mot-

verka könsnormer. Ingen tjej ska behöva känna 

sig otrygg på fritidsgården och därför är det en 

självklarhet för oss att de ska erbjudas kurser i 

feministiskt självförsvar. Det är samtidigt lika 
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viktigt att jobba med killarnas attityder. Till detta 

behövs utbildad personal och ekonomiska re-

surser. 

 

Möjligheterna för unga att få sommarjobb i 

kommunal regi måste också bli större.   

 

Idrott och hälsa för alla  

Att spontant kunna utöva idrott och motionera är 

en av de viktigaste byggstenarna i en god folk-

hälsa. För detta krävs att lämpliga anläggningar 

finns tillgängliga i närheten av bostadsområde-

na, och att de är utformade på ett tryggt och 

inbjudande sätt. Som en stad med tydlig idrotts-

profil ska Solna skapa förutsättningar för alla 

medborgare att delta i idrottslivet. På grund av 

att uppförandet av den nya simhallen upphand-

lades som så kallat OPS-projekt och fick avbry-

tas har vi förlorat två år och står fortfarande utan 

ny simhall. Nu måste vi agera snabbt och se till 

att en ny simhall kommer till stånd så fort som 

möjligt. På sikt behövs ytterligare en ishall samt 

en sammanhållen nolltaxa för ungdomar när 

idrottsföreningar nyttjar idrottsanläggningar. 

Vänsterpartiet motsätter sig den 30 procentiga 

höjningen av vintertaxan som kan leda till höjda 

medlemsavgifter och kanske även att vissa inte 

har råd att fortsätta träna. På sikt kan det leda till 

mer stillasittande bland barn och ungdomar 

vilket kan påverka hälsan bland stadens innevå-

nare. Vi vill ha oförändrade taxor. Vi anser att 

en bra breddidrott är tätt sammankopplad med 

folkhälsa. Elitidrotten söker sig folk till naturligt, 

istället bör vi verka för att motivera dem som inte 

kan få den motivationen hemifrån. Vi vill främja 

breddidrotten genom till exempel fler förenings-

drivna idrottsplatser och spontanidrottsplatser, 

idrottshallar, iordningställda badbryggor och fler 

idrottsspår.  

 

Vi vill säkerställa att Råstasjöns IP som efter att 

Råsunda rivs intas av AIK får en ersättnings-

plats så att de som tränar där kan fortsätta göra 

det. Ersättningsplatsen måste stå klar i god tid 

innan AIK flyttar dit. Likaså behöver tillgången till 

uppvärmda utomhusplaner säkras året runt. När 

staden valt att satsa på uppvärmt konstgräs för 

fotboll istället för inomhusplaner, har kommunen 

också ett ansvar för att se till att det fungerar i 

praktiken. Hanteringen av energikostnaderna 

kan exempelvis ske på ett sätt som ger möjlig-

het att spara pengar från milda vintrar till kallare. 

Kommunen måste ha utrymme att hålla planer-

na uppvärmda även i det fall en vinter blir kallare 

än vad som fastslagits teoretiskt i budgeten. 

    

Högre stöd bör riktas till verksamheter som ar-

betar för att stärka flickors ställning i idrottslivet. 

Vänsterpartiet vill satsa på ett kontinuerligt 

värdegrundsarbete inom idrottsföreningar för att 

bekämpa könsnormer och strukturer som hind-

rar både tjejer och killar från att utöva den idrott 

de är intresserade av. Det vill vi åstadkomma 

bland annat genom att avsätta fler genuspeda-

goger inom idrottsverksamheten. Vi önskar ock-

så en översyn av handikappidrotten i Solna för 

att utreda eventuella behov av satsningar inom 

området.   

 

Demokrati, mångfald, jäm-
ställdhet 
 

En kommun som agerar 

Vänsterpartiet vill se en aktiv kommun, som 

inte bara pliktskyldigt ser till att uppfylla de lega-

la krav som ställs utan också agerar proaktivt för 

att förbättra levnadsvillkoren och förutsättning-

arna för sina medborgare. Detta gäller inte minst 

i strävan efter att ge alla lika möjligheter till ut-

veckling oavsett klassbakgrund, et-

nisk/religiös/kulturell bakgrund, kön eller sexuell 

läggning.  

 

Solna ska vara ett föredöme i mångfaldsfrågor. 

Personalen ska ha god kompetens i diskrimine-

ringsfrågor. Ett led i detta arbete bör vara att 

försöka få någon av stadens verksamheter 

HBTQ-certifierad. I rekryteringssammanhang 

ska Solna stad sträva efter att öka den etniska 

mångfalden med obligatoriska mångfaldsplaner, 

avidentifierade ansökningshandlingar och obli-

gatoriska kravprofiler. Staden ska initiera infor-

mationsinsatser om människor med funktions-

nedsättning och om handikappolitik. Insatserna 

ska rikta sig till den egna organisationen, all-

mänheten och näringslivet. Målet ska vara att 

öka medvetenheten i samhället om människor 

med funktionsnedsättning, om deras rättigheter, 

behov och möjligheter. Staden bör arrangera 
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ambitiösa utbildningar i mångfalds-, likabehand-

lings- och jämställdhetsfrågor för såväl politiker 

som tjänstemän. För att kunna ligga i framkant 

som kommun är det en förutsättning att alla 

beslutsfattare är införstådda med hur arbetet för 

allas lika förutsättningar bäst bedrivs.   

 

Det viktiga arbete som idag bedrivs av likabe-

handlingskommittén förtjänar en bättre uppfölj-

ning i praktiken. Vänsterpartiet vill också se en 

utökning av kommitténs uppdrag och befogen-

heter, tillsammans med en förstärkning av dess 

resurser. Detta är en förutsättning för att kom-

mittén ska kunna vara en välbehövlig drivande 

och granskande kraft i kommunens samtliga 

nämnder. Det är viktigt att jämställdhets- och 

mångfaldsfrågor integreras i alla verksamheter, 

istället för att göras till ett enskilt problem. Men 

de måste också kunna lyftas i särskilda forum 

där frågorna behandlas separat. Vi vill även att 

ett barnrättsperspektiv ska genomsyra stadens 

verksamheter.  

 

Samtliga dessa ambitionshöjningar måste givet-

vis kombineras med motsvarande resurstillskott 

i de fall där det behövs. Att arbeta för allas lika 

rättigheter i offentlig verksamhet ska aldrig be-

höva bli en pålaga som inte hinns med. Uppdra-

get att hantera och fördela projektmedel inom 

dessa områden ges med fördel till likabehand-

lingskommittén.   

 

Agera för jämställdhet 

Solna ska ha en jämn fördelning av makt och 

inflytande i samhället som mål. Kvinnor och män 

ska ha samma rätt och möjlighet att vara aktiva 

samhällsmedborgare och att forma villkoren för 

beslutsfattande. Vi vill att staden använder sig 

av jämställdhetsintegrering som syftar till att 

åstadkomma långsiktig hållbar jämställdhet och 

säkerställa att kvinnor och män, flickor och poj-

kar, ges en likvärdig kommunal service.  

 

Vi vill att varje verksamhet har en person eller 

arbetsgrupp som är genusansvarig och att sta-

dens jämställdhetspolicy kontinuerligt följs upp 

och utvärderas. Statistik och resultat ska lämnas 

till nämnderna för uppföljning. Det ska finnas en 

genusanalys av alla beslut som tas i kommunen 

samt över köns- och åldersfördelningen i kom-

munala förbund. Att använda obligatoriska kon-

sekvensanalyser för jämställdhet är ett bra verk-

tyg för att åstadkomma förändring, liksom en 

ökad användning av könsuppdelad statistik i 

nämnder och styrelser. Nyckeltal kan tas fram 

för att analysera resursfördelning mellan könen, 

tillgång till kompetensutveckling för kvinnor och 

män i olika yrkesgrupper etc. Vänsterpartiets 

bestämda uppfattning är att organisation, perso-

nalpolitik, arbetsmetoder, satsningar och ned-

skärningar alltid ska analyseras ur ett genusper-

spektiv. Arbetet mot sexuella trakasserier måste 

stärkas, liksom kompetensutvecklingen inom 

jämställdhetsområdet för all personal i staden.   

 

Solna stad köper varje år varor och tjänster för 

många miljoner kronor. I rollen som en stor in-

köpare har vi möjlighet att ställa krav på leveran-

törerna som främjar jämställdhet i samhället. 

Lagstiftningen ger upphandlande myndigheter 

möjlighet att ställa olika krav på leverantörerna 

utöver själva tjänsten eller varan. På miljöområ-

det har vi kommit ganska långt när det gäller 

kravställandet men när det gäller jämställdhets-

krav finns stora utvecklingsmöjligheter. Väns-

terpartiet vill att Solna ska ställa sådana krav i 

sina upphandlingar och vara ett föredöme för 

andra kommuner att ta efter. 

 

Vänsterpartiet har länge efterlyst en plan för hur 

lika lön för män och kvinnor för samma eller 

likvärdigt arbete ska uppnås i Solna stad. Mäns 

och kvinnors löner ska kunna jämföras inom 

samma yrkesområde, men också mellan olika 

yrkesgrupper med jämförbara kompetenskrav. 

Mäns våld mot kvinnor är ett av de allra grövsta 

uttrycken för bristen på jämlikhet mellan könen. 

Även på detta område kan kommunen göra 

mycket. Det handlar om såväl informationsinsat-

ser som att säkra ett väl fungerande stöd till de 

som drabbas. Självförsvar för kvinnor bör erbju-

das inom ramarna för gymnasiets verksamhet 

för unga kvinnor, och som en utbildning för alla 

andra intresserade kvinnor i kommunen. Men 

feministisk utbildning bör också ges till män. Mer 

stöd bör ges till kvinnojouren.  

 

Öppna den politiska processen 

För att kunna vidareutveckla den lokala demo-

kratin behövs konkreta åtgärder för att öka 
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medborgarnas insyn i den politiska processen.  

Inställda kommunfullmäktigemöten är ett demo-

kratiskt problem. Att mötena dessutom bör sän-

das via webben är en självklarhet, ett sådant 

beslut finns sedan flera år tillbaka men har ännu 

inte implementerats. Vi vill ge kommunstyrelsen 

i uppdrag att verkställa detta beslut. Människors 

inflytande i kommunens verksamheter kan ut-

vecklas genom inrättande av brukarråd, refe-

rensgrupper, brukarstyrelser samt andra sam-

verkans- och styrorgan. Staden bör också ut-

veckla former för medborgardeltagande via in-

ternet. De synpunkter som kommer in ifrån 

medborgarna ska inte stanna på tjänstemanna-

nivå utan även nå politikerna. Frågor som in-

kommer till staden ska besvaras skyndsamt och 

möjligheten för medborgare att påverka den 

politiska processen bör öka. En annan viktig 

demokratifråga gäller kommunens insyn i Are-

nabolagen. Som minoritetsägare hålls Solna 

stad och dess förtroendevalda, såväl majoritet 

som opposition, i praktiken helt utanför arena-

projektet idag. Likväl förväntas vi skjuta till mer 

pengar så fort bolagen begär det. Det anser vi 

inte är acceptabelt.    

 

Integration 

Att integreras i ett samhälle kan vara komplext 

men när integrationen lyckas skapar det ett stort 

mervärde för såväl samhälle som individ. Med 

hjälp av nya medmänniskors livserfarenheter 

och kompetenser stärker vi samhället som hel-

het. Mångfald och mångkultur berikar och ut-

vecklar ett samhälle. Vi vill avsätta öronmärkta 

pengar i befintliga verksamheter för att underlät-

ta för nyanlända att hitta rätt i den svenska by-

råkratin eller få hjälp med språket. Vi tror att 

bibliotek och/eller studieförbund också kan job-

ba med sådana insatser. Vi vill därutöver ge 

kompetensnämnden i uppdrag att se över möj-

ligheterna till att starta ett medborgarkontor.    

 

Stå upp mot rasismen  

Främlingsfientliga grupper är nu allmänt före-

kommande i svenska parlamentariska försam-

lingar. Det är viktigt att alla demokratiska partier 

gör gemensam sak i kampen mot dem som vill 

skada demokratin och dess grundläggande idé-

er.  

 

Ett av de bästa sätten att bekämpa odemokra-

tiska krafter är försvara demokratin genom att 

fördjupa och utöka den. När människor känner 

en större delaktighet i samhället och dess de-

mokratiska processer minskar sannolikt också 

viljan att ansluta sig till mindre demokratiskt 

sinnade grupper. I detta arbete kan och ska 

kommunen ta en mer aktiv roll. Vänsterpartiet 

föreslår därför inrättandet av en demokratikom-

mitté, med särskilt uppdrag att föreslå konkreta 

förbättringar i den kommunala demokratin.  

 

Solna som arbetsgivare 
 

En god arbetsgivare 

Välutbildad personal som är trygg i sin arbetssi-

tuation och har löner som går att leva på är av-

görande framgångsfaktorer för välfärden.  Ty-

värr anställer Solna stad inte längre särskilt 

många av dem som utför arbetet som medbor-

garnas skattepengar betalar. Solna är en av 

landets mest privatiserade kommuner och det 

försvårar insynen i hur majoriteten av de som 

arbetar för skattepengar har det på jobbet. Ge-

nom att göra det kan vi inte säkra att personal 

omfattas av kollektivavtal, att de omfattas av 

meddelarfrihet, att de har en god arbetsmiljö, 

möjligheter till kompetensutveckling och att 

facken har ett reellt inflytande. 

 

Vänsterpartiet vill ta ansvar och stärka Solnas 

ställning som arbetsgivare genom att införa en 

modern personalpolitik. Den ska bygga på 

mångfald, lika villkor, kompetensutveckling, 

trygghet i arbetssituationen och ett kraftigt för-

stärkt personalinflytande. Hos en sådan arbets-

givare finns det inget behov av bemanningsföre-

tag. Vi vill att samtliga som arbetar direkt för 

staden dvs. i den egna verksamheten också ska 

vara anställda av staden oavsett om det gäller 

vikariat, heltids- eller deltidsanställningar. På 

förvaltningar med hög personalomsättning där 

man idag ofta måste lösa krissituationer med 

inhyrd personal, är det nödvändigt att öka per-

sonalstyrkan och se till att nyanställd personal 

får gott stöd och mentorskap. Kontinuitet är sär-

skilt viktigt på vissa förvaltningar exempelvis 

socialförvaltningen där det för utsatta familjer 

ofta handlar om återbesök och förnyade kontak-
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ter. Även inom ekonomienheten behövs en för-

stärkning, eventuellt i projektform, för att se till 

att de som bättre kan få stöd genom exempelvis 

sjukförsäkring hamnar rätt. Med mer marginaler 

och tid för klienterna blir det en bättre arbetsmil-

jö för personalen och på så sätt blir det också 

lättare att behålla personal, vilket är svårt inom 

förvaltningen idag. Att på detta sätt förbättra 

arbetsmiljön på en kvinnodominerad arbetsplats 

är självklart också viktigt ur ett jämställdhetsper-

spektiv.  

 

Staden måste också säkerställa att alla chefer 

eller arbetsledare med personalansvar har eller 

får adekvat utbildning i arbetsrättsliga frågor så 

som t.ex. MBL (medbestämmandelagen).  

 

Heltid ska vara en rättighet, vilket är viktigt inte 

minst ur ett jämställdhetsperspektiv. Fortfarande 

har fler män heltidsanställningar jämfört med 

kvinnor. Erfarenheter talar för att det är lönsamt 

för kommunen att erbjuda heltid. Stadens ar-

betsplatser ska på sikt ha en heltidsnorm och 

arbetsmiljö som gör att alla medarbetare orkar 

arbeta till 65 år.  

 

Förkortad och flexibel arbetstid 

Solna bör, som ett led i arbetet för att bli en le-

dande arbetsgivare, utreda möjligheterna att 

införa förkortad och mer flexibel arbetstid. 

Många arbeten som är omistliga för en god väl-

färd är också tunga, och leder ofta till arbets-

skador. Främst gäller detta inom omsorg och 

socialt arbete, men exempel saknas inte heller 

från andra områden.  

 

Stor personalomsättning på olika enheter och 

skiftande andel behörig personal är också allde-

les för vanligt förekommande kännetecken inom 

denna yrkeskategori.  Flexibel arbetstid och en 

arbetstidsförkortning till sex timmars arbetstid 

per dag med bevarad lön skulle ge personalen 

ett större skydd, höja yrkenas status och minska 

personalomsättningen. Det skulle också ge mer 

fritid för människors självförverkligande eller för 

att vara med sin familj eller vänner. 
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Stärkt kommunal ekonomi 

 

Ekonomisk stabilitet 

Solna stads verksamheter har fått allt mindre 

ekonomiska ramar sedan de borgerliga partier-

na tog över efter valet 1998. Visserligen får 

nämnderna i många fall mer pengar räknat i 

kronor men om verksamhetens kostnader för 

priser och löner stiger mer än tillskottet så blir 

resultatet nedskärning. Detta har pågått under 

alla dessa år och därför finns inte längre några 

marginaler. Den nuvarande totala ekonomiska 

ramen gör det praktiskt taget omöjligt att upp-

rätthålla en godtagbar nivå i välfärden. Resulta-

tet blir bristande tillgång, underhåll och alldeles 

för hårt pressad personal.  

 

Den höga graden av privatisering som råder 

idag utgör en risk för att svårigheter med upp-

följning och kostnadskontroll uppstår. Upphand-

lingarna i sig är ofta komplicerade och i flera fall 

med bristande eller nästintill obefintlig demokra-

tisk insyn och beslutsfattande. Dessutom kostar 

upphandlingarna mycket pengar som istället 

borde användas i verksamheten. Genom att 

alltmer verksamhet utförs av privata entreprenö-

rer minskar också stadens möjligheter för styr-

ning. Avtalen reglerar kostnadsförändringar och 

minskar möjligheterna för prioriteringar. Ett an-

nat problem är att det blir allt färre men större 

företag som vill ta för sig av stadens skatte-

pengar. En allt större del av de skattemedel vi 

får in hamnar numera i företag där de vinster 

som genereras, inte alltid beskattas i Sverige 

utan medvetet förs ut från landet för att undvika 

skatt.  

 

Solna stad växer så det knakar. Visionerna for-

muleras om en stad med en kraftig befolknings-

tillväxt. Det går verkligen att diskutera i vilken 

takt staden ska växa och vi anser att den dis-

kussionen behöver bli tydligare och mer konkret, 

där fördelar noga vägs mot nackdelar. Men oav-

sett vilken takt staden växer i så finns ett antal 

utmaningar som behöver hanteras. Då behövs 

en långsiktig stark ekonomi samt en drift- och 

investeringsbudget som tål satsningar som gör 

livet bättre för både nuvarande och kommande 

Solnabor.  

 

Ett sätt att förbereda sig inför kommande utma-

ningar är att överge stadens nuvarande övergri-

pande målsättning att ha Sveriges lägsta kom-

munalskatt. Kanske finns det fortfarande några 

som tycker det känns häftigt att komma sist i 

kommunalskatteligan. Men alltför många Solna-

bor är idag utomordentligt trötta över att stadens 

pengar inte räcker till många nödvändiga saker i 

förskolan, grundskolan, äldreomsorgen, fritiden 

och kulturen. Vi vill vända denna utveckling och 

vi gör det genom att höja den generella kom-

pensationen för att täcka de allmänna pris- och 

löneökningarna. Vi vill ta höjd för kommande 

satsningar istället för att ständigt skära ned. 

Därför föreslår Vänsterpartiet en generell kom-

pensation om 2,5 procent för 2013.    

 

Genom att inte skjuta till medel till nämnder som 

motsvarar de kostnadsfördyringar som finns så 

tar stadens styrande politiker inte ansvar för 

viktiga verksamheter som Solnaborna värdesät-

ter. Osthyvelspräglade nedskärningar tvingar 

fram hopplösa prioriteringsdiskussioner styrda 

av fel fokus, att allt ska vara så billigt som möj-

ligt och att den låga skatten ska värnas till varje 

pris.  

 

Samtidigt som nämndernas kostnader nagelfars 

med lupp och småkostnader stryks för att ramen 

är för snålt tilltagen så har staden ingått åtagan-

den i den nya nationalarenan där inga kostnader 

granskas. Här tillåts miljonerna trilla iväg utan att 

stadens politiker får insyn i hur kostnaderna 

uppstått och där de inte heller deltar i några som 

helst strategiska diskussioner om vad vi vill med 

vårt ägande. Denna totala brist på ekonomisk 

kontroll står i stark konflikt med uttalanden om 

att staden värnar skattebetalarnas pengar. Den 

ekonomiska risk detta agerande medför är 

dessutom oerhört svår att beräkna. Vi vet visser-

ligen hur stor andel Solna stad har i Arenans 

olika bolag men denna vetskap blir innehållslös 
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när vi inte känner till de ekonomiska förutsätt-

ningarna. Det finns en uppenbar risk att vi både 

får skjuta till pengar för uppstådd förlust vid 

byggnationen och ge ständiga ägartillskott för 

driften. Vänsterpartiet vill ändra på detta och 

tillförsäkra politikerna sådan insyn som möjliggör 

att ta ansvar för stadens delägande både när 

det gäller den ekonomiska risken men också 

framtida vägval om hur Arenan ska hanteras.  

 

Sammantaget innebär detta att vi i Vänsterparti-

et ser det som nödvändigt att stärka stadens 

ekonomiska ställning. Den betongstarka eko-

nomi det ofta talas om att staden har, visar sig 

inte överensstämma med verkligheten. Därför 

menar vi, för att kunna ha en välfärd som funge-

rar behövs en kraftfull förstärkning av de ge-

mensamma medlen. För att klara detta föreslår 

vi en höjning av skatten med 75 öre.  

Detta möjliggör ett tillfredsställande överskott för 

att möta oförutsedda händelser samt gardera 

sig för ökade kostnader inom LSS-

verksamheten.  

 

Avgifter i välfärden 

Solna tar idag ut avgifter av sina medborgare för 

flera delar av sin verksamhet. Det gäller alltifrån 

hemtjänsten till Kulturskolan. Avgifterna är olika 

till sin natur och riktas till olika typer av använda-

re men de har en sak gemensamt. De står i 

kontrast till en rättvis tillgång till välfärden oav-

sett ekonomiska förutsättningar. All form av 

avgiftsfinansiering bidrar till att öka klyftorna 

mellan stadens innevånare. Finessen med att 

ha en strak skattefinansierad välfärd är att alla 

kan ta del av den på lika villkor och oberoende 

av betalningsförmåga. Vänsterpartiet föreslår 

därför avgiftssänkningar under 2013.   

 

Investeringar 

Under lång tid har kommunen och dess verk-

samheter lidit av bristande investeringar i till 

exempel lokaler och anläggningar. Det har med-

fört att situationen på många håll blivit akut. För 

att komma till rätta med detta mycket allvarliga 

problem behövs ökade resurser till drift och un-

derhåll, men också en stark investeringsbudget. 

 

Vänsterpartiet har under flera år föreslagit att 

den totala investeringsramen ska höjas. Till vår 

glädje ser vi nu att vi har vunnit gehör för detta 

hos Alliansen, åtminstone delvis. Numera är vi 

överens om investeringsvolymer som är mycket 

högre än tidigare. Vi i Vänsterpartiet ser det som 

nödvändigt med en investeringsvolym under en 

femårsperiod på 700 miljoner kronor.  

 

I det nu framlagda Alliansförslaget så anslås en 

stor del av budgeten till en ny skola i Ulriksdal. 

Det är bra men innebär samtidigt att andra inve-

steringar får stå tillbaka. Räknar vi bort Ulriks-

dalsinvesteringen så får övriga investeringar 30 

mkr mindre i budget 2013 än det som budgete-

rades för 2012. Då har vi inte räknat med det 

som enbart tas upp i budget men som inte 

kommer genomföras under året. Vänsterpartiets 

slutsats blir att om vi ska komma tillrätta med de 

brister som finns i stadens fastigheter behöver 

investeringstakten fortsättningsvis vara hög, 

även ett år då en stor skolinvestering sker. Vi 

föreslår därför en utökad investeringsram med 

45 mkr för 2013. Vi vill även att en indexering av 

investeringstaket utreds, vilket skulle medföra 

att det kontinuerligt räknades upp utifrån den 

rådande samhällsekonomiska utvecklingen.      
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Vänsterpartiets investeringar per nämnd 

Jämfört med majoritetens förslag 

 

Stadsbyggnadsnämnden (+40 mkr) 
Upprustning skol- och förskolelokaler 
Påbörjad byggnation nytt äldreboende 
Uppförande av solpaneler 
Nybyggnation/ upprustning cykelvägar och cykelparkeringar  

 

Barn- och utbildningsnämnden (+1 mkr) 
Arbetsmiljöförbättringar 
Förstärkt investering kapitalinventarier 
 
Kultur- och fritidsnämnden (+4 mkr) 
Förstärkt investering kapitalinventarier 
Utbyggnad idrottsplatser för föreningsverksamhet och spontanidrott 

 

 

Total ökning av investeringar  2013 45 mkr 
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Vänsterpartiets satsningar 
per nämnd, driftbudget 
Jämfört med majoritetens förslag 

 

Kommunstyrelsen (+1,6 mkr) 

* Naturskolan (Överjärva gård) 

Samt genom omfördelning: 

* Förstärkning likabehandlingskommittén 

* Demokratikommitté 

* Feministisk utbildning för män och kvin-

nor inklusive självförsvar för kvinnor 

* Lönekartläggning 

* Webbsändning av fullmäktige 

* Utbildningsinsatser i mångfald, HBTQ, 

feminism och tillgänglighet 

* Tillgänglighetsanpassning av det offentli-

ga rummet 

 

Stadsbyggnadsnämnden (+10mkr) 

* 2,5 % generell kompensation 

* Cykel- och gångvägar  

* Städning, parkskötsel och snöröjning 

* Cykelparkeringar och pumpstationer 

* Upprustning Hagalundstrappan 

* Utbildning i feministisk stadsplanering 

* Bättre skyltning och information vid om-

byggnationer 

* Löpande underhåll av förskolor och 

grundskolor 

 

Kultur- och fritidsnämnden (+15mkr) 

* 2,5 % generell kompensation 

* Utökad verksamhet och bemanning fri-

tidsgårdar 

* Sommarverksamhet, inkl kollo 

* Verksamhetsbidrag till studieförbund 

* 20 % sänkning av avgifter i Kulturskolan   

* Stärkt föreningsstöd  

* Utökade öppettider bibliotek 

* Flera bibliotek 

* Oförändrade idrottsavgifter 

* Satsning på tjejidrott 

 

Barn- och utbildningsnämnden 

(+38,5mkr) 

* 2,5 % generell kompensation  

* Höjning av skolpengen 

* Höjda lärarlöner med 4,2 % 

* Extra medel för särskilt stöd 

* Stärkt modersmålsundervisning 

* Satsning på genuspedagoger 

* Självförsvar för unga kvinnor 

* 5 % sänkning förskoleavgifter 

* Förstärkning elevhälsan  

* Avskaffat vårdnadsbidrag 

* Skolbibliotekarier 

 

Kompetensnämnden (+2,5mkr) 

* 2,5 % generell kompensation 

* Satsning, lärartäthet och studieteknik SFI 

* Utökad praktik SFI 

* Utökad praktik för funktionsnedsatta 

* Insatser för nyanlända inkl medborgar-

kontor 

 

Socialnämnden (+14mkr) 

* 2,5 % generell kompensation 

* Personalförstärkning   

* Satsning på förebyggande arbete för barn 

och unga  

* Särskilda boenden och boendestöd, psy-

kiskt funktionsnedsatta 

* Fler träningslägenheter 

* Bättre och enklare kontaktmöjligheter 

* Informationsinsatser om hur man söker 

hjälp 

* Fler personliga ombud 

* Utökad verksamhet för öppna insatser 

* Mer resurser till kvinnojouren 

 

Omvårdnadsnämnden (+24mkr) 

* 2,5 % generell kompensation  

* Mer generös biståndsgivning 

* Ökat stöd till förtroenderåden 

* Satsning på dagverksamheterna inkl se-

niorträffar 

* Sänkning av avgifter i hemtjänsten 

* Fixarservice även för personer med funk-

tionsnedsättning  

* Fler seniorboenden och särskilt boende 

* Fler anställda husvärdar 

* LSS 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

(+1,3mkr) 

* 2,5 % generell kompensation 

* Generell personalförstärkning 

* Information om miljöpåverkan till innevå-

narna 
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 2013 2013 2013 

 

Majorite-
tens 

Vänsterparti-
ets 

Total bud-
get- 

 
ram (tkr) 

satsningar 
(tkr) ram (tkr) 

    
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen -103 797 -1 600 -105 397 

Revision -2 616 
 

-2 616 

Brandförsvaret -26 400 
 

-26 400 

Stadsbyggnadsnämnden -49 167 -10 000 -59 167 

SBN: Affärsverksamheten 0 
 

0 

Kultur- och fritidsnämnden -141 341 -15 000 -156 341 

Barn- och utbildningsnämnden -998 722 -38 500 -1 037 222 

Kompetensnämnden -29 421 -2 500 -31 921 

Socialnämnden -210 336 -14 000 -224 336 

Gemensamma familjerättsnämnden för Solna  -3 495 -100 -3 595 

och Sundbyberg 
   

Omvårdnadsnämnden -617 672 -24 000 -641 672 

LSS -178 552 
 

-178 552 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -10 125 -1 300 -11 425 

    
Summa (tkr) -2 371 644 -107 000 -2 478 644 

    
Pensionskostnader, interna poster m.m. 59 647 

 
59 647 

    

    
Verksamheten (intäkter./.kostnader) -2 311 996 -107 000 -2 418 996 

    Resultatbudget 2013 (mkr) 
   

    
Verksamheten (intäkter./.kostnader) -2 312 -107 -2 419 

Avskrivningar -92 
 

-92 

Jämförelsestörande poster 0 
 

0 

Verksamhetens nettokostnader -2 404 
 

-2 511 

    Skatteintäkter, generella statsbidr. och utjäm-
ning 2 371 125 2 496 

Finansiella intäkter och kostnader 73 
 

73 

    
Årets resultat 40 18 58 
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Förslag till beslut 
 
Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta 

 

Att fastställa utdebitering till 17:87 per skattekrona 

 

Att fastställa budget inklusive finansiella mål och ramar för nämnderna och styrelsen för 

2013 enligt Vänsterpartiets förslag    

 

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att se över stadens policy för de samlade investering-

arnas storlek, i syfte att dessa ska kunna ökas enligt på förhand fastställd indexeringsmodell 

 

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten att införa jämställdhetskrav i alla 

stadens upphandlingar  

 

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten att avsätta särskilda kontrakt för 

våldsutsatta kvinnor.  

 

Att en demokratikommitté, med särskilt uppdrag att föreslå konkreta förbättringar i den 

kommunala demokratin, inrättas  

 

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra införandet av trängselavgifter eller mot-

svarande i Solna  

 
Att barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att se över hur alla barns tillgång till skol-
bibliotek med bibliotekarier kan stärkas  

 

Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att säkerställa att en ersättningsplats för Råsta-

sjöns IP står klar när AIK tar över denna 

 

Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten att sänka stadens parker-

ingsnorm  

 

Att socialnämnden ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att stärka sitt förebyggan-

de arbete och ha en mer aktiv närvaro i kommunens övriga verksamheter 

 

Att kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att sänka avgifterna till Kulturskolan  

 

Att kompetensnämnden ges i uppdrag att se över möjligheten att starta ett medborgarkon-

tor  

 

Att likabehandlingskommittén ges i uppdrag att utarbeta konkreta förslag på utökat uppdrag 

för sin verksamhet  

 

Att stadens cykelplan blir den högst prioriterade åtgärden för att underlätta trafiksituationen  

 

Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utifrån vår vision om Karolinastaden börja 

skissa på en plan för området 
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Att uppdra till styrelse och nämnder att justera sina verksamhetsbudgetar med anledning av 

detta budgetförslag  

 

Att uppdra till styrelse och nämnder, berörda företag, stadsdirektören m.fl. att verkställa de 

uppdrag och intentioner som framgår av förslaget 

 

Att uppdra till styrelse och nämnder att göra översyn och eventuell revidering av sina reg-

lementen som en följd av verksamhetsförändringar 

 

Att fastställa att bestämmelsen och justering av ersättningsbelopp i stadens regler för er-

sättning till förtroendevalda inte tillämpas under 2013, vilket innebär att inga ändringar i 

arvoden i nämnder, fullmäktige m.fl. eller för kommunalråd/gruppledare m.fl. genomförs 

under året. Beloppen från 2012 kvarstår därmed oförändrade för 2013. Politiska sekreterare 

erhåller dock uppräkning enligt index.  


